In extenso ope se occuparet. et a nona iterum ab oratione non recedebat usque dum ei angelus domini appareret. de cuius manu escam recipet. ita et quodlibet prudens homo dividere tempore suum ut de mane ore. quod dicit dominus Matth. vii. Namque quidem regnum dei. et principali est in manu orandum. Propterea viii. dicit dominus. Qui in manu vigilauerint ad me inuenient me. Et Job. viii. Si diluculo surrexeris ad deum oportet et deprecatus fueris statim vigilabit ad te et placatum reddet habitaculum tuum. Et Sap. xvij. Optet puerum sole ad benedictionem tuam et ad ortum solis te adorare. Divites enim antiquus primo pauperi qui eis occurrit sustineunt elemosynam dare. Sic dominus libetius exaudire eos et dat eis id quod petunt quod valde manu eum exoriant. Iohannes baptista Maria manu orauit. deinde opibus manuum insudauit ut nos per matutinas orationes eam ad manualia opera et labores. Ita et Paulus doctor egregius tempore sua diuidebat ut scribit hymno dominico. quod a manu usque ad horam laboris manuum insistebat ut inde victus acquereret. et inde usque ad vespam publice dispositio intercedebat. Hinc narrat quodam exposito super iuueniales. li. vij. quod nobiles Romani sic disposuerunt actus suos per singulos dies quod summo mane omnes sibi petebant vel adibant armis triumphales in quibus antecessores sui pingebant cum armis et cautelis quod deuicerant suos hostes. ut sic iuuenes vi sis illis accederent ad portas per imaginatio ne gestorum. deinde templum Appollinis petebant. postea iudices ad forum. senatores ad capitolium descendebant. iudices ut causas tractarent. Senatores ut de communis utilitate rei publice deliberarent. et sicut tempore usque ad horam nonam expeditabat. et ne iuuenes a bonis occupationibus impedirent per totum tempore annum nonam ordinatum erat quod meretrices perstibulum nullo modo egredierentur annum nonam. ne iuuenes a suis informationibus viri a consiliis reipublice per delectationes libidinosaes aliqualiter detrahentes. Et iohannes hugo. meretrices apud romanos nonarie vocabantur quod ad horam nonam licuit eis egredi per suis dominibus et non annum. Octauo bruta docent nos i ex emplois inspectione. dicit enim Iustus. li. xij. de strutione quod veit tempore usque ponat oua ad pliades ouculos leuat. non enim oua ponit nisi ista constellatio ascendit. Cum autem haec stella oriens viderit arenam fodit. oua ponit et sabulo opit et statim obliuiscitur ubi ea posuerit et non quod ea vterius quod videtur. Sed calefacta arena calore solis. oua excoquuntur. et in ipsis producit pullos. quod cum fracta testa educiti fuerint. tunc mero eos recolligit et tanquam filios recognoscit. Hic moraliter per pliades intelliguntur exempla hominum que debet quilibet prudens homo inspirare. quod dicitur. Gregorius in commentario super Ezechiel. Exempla bonorum sepe quodammodo ut in mortibus perficiamus. Et subdit. Si mentis mun-

dicia cum iugali copula queritur enoch dicitur immunit qui in coniugio positus ambulabat cum deo et non inueniebat: quod transtulit eum dominus. Si subire obedientie virtutem nitimus abraham debemus aspicere. qui relicta domo cognatione patria obediuit exire in locum quem accepturus esset in hereditate. et exiuit nesciens quo ieret. Si conamur carnis illecebras vicere. Joseph ad memoriam redeat qui temptante sua domina studuit carnis continentiam cum vite periculoso custodire. Mansuetudinem atque patientiam obtinere si querimus. Odoxen anno oculos deducamus quod exceptis puulis ac mulieribus sexcenta milia armatorum regens mitis fuisse describitur super oculos boves quod habitabant super faciem vniuersitatem terre. Rectitudinem zeli contra vitia si attendamus phinees anno oculos deducatur quod coeuntes cum gladio transfigens castitatem populo reddidit ira domini irata placauit cum subiungitur. Cum mortis appetitum disponere volum. ad uersa contemnere Paulum anno oculos deducimus quod non solum alligari. sed et mori per christum paratus fuit non facies preciosiora aiam suam quod se. Succendi cor nostrum igne charitatis si quimus Iohannis verba penitemus cuius os quod locatur charitatis igne vaporatur. Hec Gregorius. Quod etiam exempla beatorum inspirare debeamus. et ea imitari hortat apostolus. i. Cor. xij. Emulamini inquit. i. sequamini vel desiderate charisma meliora. i. exempla vtiliora sanctorum. quia eorum exempla sunt clara more pliadem stellarum fulgentia. Hec inquit cum viderimus vel de ipsis audierimus tunc ad similitudinem strutionis qui ponit in arena maris oua sua debemus in penitentia graui et amara perficere opera nostra. et ea operire sabulo. i. humilitate custodire. et non vterius illa videre. i. ad supbiendum vel ostendendum aspicere calefacta arena. i. feruente pnia. calor solis. i. amor dei incendit et fetus inde meritorum producit. quod cum testa fracta. i. carne facta anno propter districti iudicij et examinationis fuerint producta. tunc ea mero. i. anima penitentis colligit. i. clarus recognoscit tanquam suos fructus gloriosos.

Be eadem dominica. Sermo. ij.

Sermones

Onibus. i. De. iiiij. Dicit magister perpetua
tra cetum pugnat quodam pescis serpen-
tinus et venenosus quod dicitur cocodrillus. quod viden-
tes alii pisces fugiunt ad caudam ceti: quod si de-
victus fuerit pisces moriatur. quod si non poterit
pescis ille pestifer deuincere cetum. a fauibus
suis fumosis odorem fetidissimum mittiti aqua
cetus vero odorifero fumo de ore emisso pellit
odorem fetidum. et sic se suosque protegit et defen-
dit. Moraliter per cetum significat quilibet ho-